
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
 

  

  



 

 
 

  



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

LAMPIRAN (Ecoli dan Coliform) 

 

Hasil Uji Pendugaan MPN Pada Dusun 1,2,3,4 Di Desa Sukaraja Kecamatan 

Way Tenong Kabupaten Lampung Barat Tahun 2022 

 

Sampel Uji  
1 

Seri 

2 
 

3 

Indeks MPN (g 

/100ml) 

 (10 ml) (1 ml) (0,1ml)  

Dusun 1 3 2 2 210 

Dusun 2 2 1 0 15 

Dusun 3 0 0 0 ˂ 3,0 

Dusun 4 2 1 1 20 

Blanko 0 0 0 ˂ 3,0 

Hasil uji laboratorium sampel air sumur gali untuk keperluan hygiene 

sanitasi untuk parameter biologi pada tes pendugaan di dapatkan 14 tabung positif 

pada LB DS 5 ml. Oleh karna itu akan di lanjutkan pada uji berikutnya yaitu uji 

penegasan. Selanjutnta, untuk tabung yang positif akan di lanjutkan pada uji 

penegasan. Uji penegasan dapat di lakukan dengan menyiapkan 2 kali hasil 

tabung yang positif pada uji pendugaan. Satu set untuk colifom yang di inkubasi 

pada suhu 37⁰C selama 2×24 jam dan satuset untuk ecoli yang di inkubasi pada 

suhu 40⁰C selama 1×24 jam. Berikut hasil pengamatan uji penegasan air untuk 

keperluan hygine sanitasi. 

Hasil analisis pada uji penegas (ecoli dan coliform) penguat di Desa 

Sukaraja Kecamatan Way Tenong Kabupaten Lampung Barat Tahun 2022 

Sampel 

uji 

Seri 37⁰C Seri 44,5⁰C 

1 

10 ml 

2 

1 ml 

3 

0,1 ml 

1 

10 ml 

2 

1 ml 

3 

0,1 ml 

Dusun 1 3 2 3 3 2 2 

Dusun 2 1 2 0 2 1 2 

Dusun 3 0 0 0 1 2 0 

Dusun 4 3 0 2 2 1 2 

Blanko  0 0 0 0 0 0 

 



 

 
 

 

LAMPIRAN (Ceklist) 

 

 Instrument Pengumpulan Data Penelitian 

Tentang Gambaran Konstruksi Dan Kualitas Air Sumur Gali Di Desa 

Sukaraja Wilayah Kerja Puskesmas Fajar Bulan Kecamatan Way Tenong 

Kabupaten Lampung Barat 

Tahun 2022. 

 

I. KETERANGAN UMUM 

 

1. LOKASI 

 

Kecamatan  

RT/RW   : 

Dusun    : 

Kelurahan/Desa  : 

Hari/Tanggal Kunjungan : 

 

2. KEPEMILIKAN 

 

Pemilik Sarana  : 

Jumlah Pemakia  : 

  



 

 
 

 

II. DATA KHUSUS 

No. Variabel 

Memenuhi 

Syarat Keteranagn 

Ya Tidak 

 KONSTRUKSI (1) (0)  

1. DINDING  

 1) Apakah terdapat dinding sumur?    

 
2) Apakah dinding sumur 3m dari 

permukaan tanah? 

   

 

3) Apakah ada retakan pada dinding 

sehingga memungkinkan air merembes 

masuk ke dalam sumur? 

   

2. LANTAI   

 
1) Apakah terdapat lantai di sekitar 

tembok sumur? 

   

 
2) Apakah lantai yang mengitari sumur 

lebarnya 1 meter? 

   

 
3) Apakah lantai yang mengitari sumur 

dengan tebal 20 cm dari permukaan tanah? 

   

 
4) Apakah lantai sumur di buat miring 

sehingga tidak adanya genangan air? 

   

 

5) Apakah terdapat retakan pada lantai 

sehingga air merembes masuk ke dalam 

sumur? 

   

3. CINCIN  

 1) Apakah terdapat cincin sumur?    

 
2) Apakah cincin  sumur dibuat setinggi 

70 cm dari permukaan tanah? 

   

 

3) Apakah terdapat retakan pada cincin 

sehingga air merembes masuk ke dalam 

sumur? 

   

4. SPAL (Saluran Pembuangan Air Limbah)  

 1) Apakah terdapat saluran pembuangan 

air limbah? 

   

 2) Apakah jarak SPAL dengan sumur 

gali <10 meter? 

   

 3) Apakah SPAL terbuat dari tembok 

yang kedap air? 

   

 4) Apakah drainase dibuat menyambung 

dengan parit sehingga tidak terjadi 

   



 

 
 

 

genangan air di sekitar sumur? 

 5) Apakah memiliki lubang galian air 

limbah> 

   

 6) Apakah jarak lubang galian air limbah 

dengan sumur gali ≤ 10 meter? 

   

 7) Apakah terdapat sampah pada lubang 

galian air limbah? 

   

JARAK SUMBER PENCEMARAN  

5. TEMPAT PENAMPUNGAN TINJA  

 1) Apakah memiliki septictank?    

 
2) Apakah jarak septictank dengan sumur 

gali ≤ 10 meter? 

   

 

3)Apakah ada genangan air pada jarak 2 

meter di sekitar sumur? 

 

 

4)Apakah sumur gali di buat di permukaan 

yang rendah yang memungkinkan terendam 

bila banjir? 

   

     

 
    

 
    

KUALITAS FISIK AIR  

6. 1) Kekeruhan    

 2) Rasa    

 3) bau    

Sumber : (entjang, 2012:78, sanropie, 1967:24, Permenkes RI No. 32/2017:II 

(10)) 

 
 

 

 



 

 
 

 

LAMPIRAN(Dokumentasi) 

 

Dokumentasi Saat Penelitian 

 

                                  

 

 

 

 

                                                                             



 

 
 

 

        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

NO. Nama RT/RW Dusun Desa Tanggal 

 

Standar baku 

mutu kekeruhan  

 

 

Hasil 

 

 

Keterangan 

1 wahyuni 01/02 1 Sukaraja 22/04/2022 25 NTU 10,5 MS 

2 susendang 01/02 1 Sukaraja 23/04/2022 25 NTU 7,6 MS 

3 salamah 01/02 1 Sukaraja 24/04/2022 25 NTU 21,3 MS 

4 murni 01/02 1 Sukaraja 25/04/2022 25 NTU 23,5 MS 

5 lailatul 01/02 1 Sukaraja 26/04/2022 25 NTU 17,3 MS 

6 reni ratna 01/02 1 Sukaraja 27/04/2022 25 NTU 15,8 MS 

7 titin yeni 01/02 1 Sukaraja 28/04/2022 25 NTU 19 MS 

8 fitri yani 01/02 1 Sukaraja 29/04/2022 25 NTU 22,3 MS 

9 riyanti 01/02 1 Sukaraja 30/04/2022 25 NTU 16,4 MS 

10 hermawan 01/02 1 Sukaraja 01/05/2022 25 NTU 29,6 TMS 

11 ira wati 01/02 1 Sukaraja 02/05/2022 25 NTU 24,3 MS 

12 mujiyanto 01/02 1 Sukaraja 03/05/2022 25 NTU 26,8 TMS 

13 sunami 01/02 1 Sukaraja 04/05/2022 25 NTU 13,7 MS 

14 asep sunarya 01/02 1 Sukaraja 05/05/2022 25 NTU 29,9 TMS 

15 eli sanjaya 01/02 1 Sukaraja 06/05/2022 25 NTU 18,6 MS 

16 rahayo 01/02 1 Sukaraja 07/05/2022 25 NTU 20 MS 

17 nanang saroji 01/02 1 Sukaraja 08/05/2022 25 NTU 27,3 TMS 

18 alkadri 01/01 2 Sukaraja 09/05/2022 25 NTU 21 MS 

19 wahyudi 01/01 2 Sukaraja 10/05/2022 25 NTU 15,7 MS 

20 pomki irawan 01/01 2 Sukaraja 11/05/2022 25 NTU 17,5 MS 

21 hipni 01/01 2 Sukaraja 12/05/2022 25 NTU 19,3 MS 

22 jonis 01/01 2 Sukaraja 13/05/2022 25 NTU 29,4 TMS 

23 rudi dwiyanto 01/01 2 Sukaraja 14/05/2022 25 NTU 26,9 TMS 

24 muhtaridi 01/01 2 Sukaraja 15/05/2022 25 NTU 28 TMS 

Data mentah kekeruhan 



 

 
 

 

25 mulyadi 01/01 2 Sukaraja 16/05/2022 25 NTU 30,3 TMS 

26 sapardi santoso 01/01 2 Sukaraja 17/05/2022 25 NTU 25 MS 

27 suryadi 01/01 2 Sukaraja 18/05/2022 25 NTU 23,3 MS 

28 neru 01/01 2 Sukaraja 19/05/2022 25 NTU 17 MS 

29 makni 01/01 2 Sukaraja 20/05/2022 25 NTU 21 MS 

30 wasilah 01/01 2 Sukaraja 21/05/2022 25 NTU 30,1 TMS 

31 sriyatun 01/01 2 Sukaraja 22/05/2022 25 NTU 22 MS 

32 yuli 01/01 2 Sukaraja 23/05/2022 25 NTU 17,5 MS 

33 siswanto 02/03 3 Sukaraja 24/05/2022 25 NTU 23 MS 

34 juleha 02/03 3 Sukaraja 25/05/2022 25 NTU 19,4 MS 

35 susan 02/03 3 Sukaraja 26/05/2022 25 NTU 16,8 MS 

36 sriyani 02/03 3 Sukaraja 27/05/2022 25 NTU 24,5 MS 

37 misrul 02/03 3 Sukaraja 28/05/2022 25 NTU 21 MS 

38 juwanto 02/03 3 Sukaraja 29/05/2022 25 NTU 17,2 MS 

39 rizal 02/03 3 Sukaraja 30/05/2022 25 NTU 27,7 TMS 

40 turyanto 02/03 3 Sukaraja 31/05/2022 25 NTU 19 MS 

41 yanto 02/03 3 Sukaraja 01/06/2022 25 NTU 20,8 MS 

42 krisdianto 02/03 3 Sukaraja 02/06/2022 25 NTU 10,7 MS 

43 purnom0 02/03 3 Sukaraja 03/06/2022 25 NTU 11,5 MS 

44 pujianto 02/03 3 Sukaraja 04/06/2022 25 NTU 21,6 MS 

45 murwanto 02/03 3 Sukaraja 05/06/2022 25 NTU 24 MS 

46 misdianto 02/03 3 Sukaraja 06/06/2022 25 NTU 29,5 TMS 

47 zainudin 02/03 3 Sukaraja 07/06/2022 25 NTU 14,8 MS 

48 sunaryo 02/03 3 Sukaraja 08/06/2022 25 NTU 24,3 MS 

49 imraatul 02/03 3 Sukaraja 09/06/2022 25 NTU 18,2 MS 

50 m.salam 02/03 3 Sukaraja 10/06/2022 25 NTU 14,6 MS 

51 evi yuliani 02/03 3 Sukaraja 11/06/2022 25 NTU 22 MS 

52 ramiyati 02/03 3 Sukaraja 12/06/2022 25 NTU 29,3 TMS 



 

 
 

 

53 wahyu anggara 02/03 3 Sukaraja 13/06/2022 25 NTU 30 TMS 

54 rantowi 02/03 3 Sukaraja 14/06/2022 25 NTU 19,7 MS 

55 sumiyati 02/03 3 Sukaraja 15/06/2022 25 NTU 17,2 MS 

56 tono hartanto 02/03 3 Sukaraja 16/06/2022 25 NTU 20,2 MS 

57 yani 02/03 3 Sukaraja 17/06/2022 25 NTU 26,7 TMS 

58 suryono 02/03 3 Sukaraja 18/06/2022 25 NTU 29,7 TMS 

59 komar 02/03 3 Sukaraja 19/06/2022 25 NTU 23 MS 

60 diana 02/03 3 Sukaraja 20/06/2022 25 NTU 27,5 TMS 

61 eva 02/03 3 Sukaraja 21/06/2022 25 NTU 24 MS 

62 joko 02/03 3 Sukaraja 22/06/2022 25 NTU 30,1 TMS 

63 tuminem 02/03 3 Sukaraja 23/06/2022 25 NTU 16,9 MS 

64 eka 02/03 3 Sukaraja 24/06/2022 25 NTU 21,4 MS 

65 toni 02/03 3 Sukaraja 25/06/2022 25 NTU 19,6 MS 

66 kasdi 02/03 3 Sukaraja 26/06/2022 25 NTU 21 MS 

67 indra 02/03 3 Sukaraja 27/06/2022 25 NTU 28,3 TMS 

68 agung 02/03 3 Sukaraja 28/06/2022 25 NTU 18,8 MS 

 

 

Keterangan : 

MS : Memenuhi Syarat 

TMS : Tidak Memenuhi Syarat 

 

  



 

 
 

 

 

  

ket ket ket ket ket

A B C A B C D E A B C A B C D E F G A B C D A B C

1 wahyuni 01/02 1 Sukaraja 22/04/2022 5 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

2 susendang 01/02 1 Sukaraja 23/04/2022 3 1 1 1 MS 0 0 0 0 0 TMS 0 0 0 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 0 0 0 0 TMS 0 0 0

3 salamah 01/02 1 Sukaraja 24/04/2022 2 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 0 1 0 1 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

4 murni 01/02 1 Sukaraja 25/04/2022 4 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

5 lailatul 01/02 1 Sukaraja 26/04/2022 6 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

6 reni ratna 01/02 1 Sukaraja 27/04/2022 2 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

7 titin yeni 01/02 1 Sukaraja 28/04/2022 6 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

8 fitri yani 01/02 1 Sukaraja 29/04/2022 2 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

9 riyanti 01/02 1 Sukaraja 30/04/2022 2 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

10 hermawan 01/02 1 Sukaraja 01/05/2022 3 1 1 1 MS 1 0 0 0 0 TMS 0 0 0 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 0 0 0 0 TMS 1 0 0

11 ira wati 01/02 1 Sukaraja 02/05/2022 3 1 1 1 MS 1 0 1 1 0 TMS 1 1 0 TMS 1 0 1 1 1 1 1 TMS 1 1 1 1 MS 0 0 0

12 mujiyanto 01/02 1 Sukaraja 03/05/2022 2 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 1 0 0

13 sunami 01/02 1 Sukaraja 04/05/2022 2 1 1 0 TMS 0 0 0 0 0 TMS 1 0 1 TMS 1 0 1 1 1 1 1 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

14 asep sunarya 01/02 1 Sukaraja 05/05/2022 3 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 1 0 0

15 eli sanjaya 01/02 1 Sukaraja 06/05/2022 3 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 0 0 0 TMS 1 1 0 1 1 1 1 TMS 1 1 1 1 MS 0 0 0

16 rahayo 01/02 1 Sukaraja 07/05/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 0 1 1 TMS 1 1 1 MS 1 0 1 1 1 1 1 TMS 1 0 1 1 TMS 0 0 0

17 nanang saroji 01/02 1 Sukaraja 08/05/2022 3 1 1 1 MS 1 1 1 0 1 TMS 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 0 0 1 TMS 1 0 0

18 alkadri 01/01 2 Sukaraja 09/05/2022 4 1 1 1 MS 1 1 0 1 1 TMS 1 1 1 MS 1 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

19 wahyudi 01/01 2 Sukaraja 10/05/2022 5 1 0 0 TMS 1 1 0 1 1 TMS 1 1 1 MS 1 1 0 0 0 0 0 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

20 pomki irawan 01/01 2 Sukaraja 11/05/2022 3 1 0 1 TMS 1 1 1 0 1 TMS 1 1 1 MS 1 0 0 1 0 0 0 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

21 hipni 01/01 2 Sukaraja 12/05/2022 6 1 1 0 TMS 1 1 1 0 0 TMS 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 1 2 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

22 jonis 01/01 2 Sukaraja 13/05/2022 3 1 1 0 TMS 1 1 0 1 0 TMS 1 1 0 TMS 1 1 0 1 1 1 1 TMS 1 0 0 0 TMS 1 0 0

23 rudi dwiyanto 01/01 2 Sukaraja 14/05/2022 5 1 1 1 MS 1 1 1 1 2 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 0 1 TMS 1 1 1 0 TMS 1 0 0

24 muhtaridi 01/01 2 Sukaraja 15/05/2022 4 1 0 0 TMS 1 1 0 0 1 TMS 1 0 1 TMS 0 0 0 1 0 1 1 TMS 1 0 1 1 TMS 1 0 0

25 mulyadi 01/01 2 Sukaraja 16/05/2022 4 1 0 1 TMS 1 0 0 0 1 TMS 1 0 0 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 1 0 TMS 1 0 0

26 sapardi santoso 01/01 2 Sukaraja 17/05/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 1 2 TMS 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 0 TMS 0 0 0

27 suryadi 01/01 2 Sukaraja 18/05/2022 4 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 0 0 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

28 neru 01/01 2 Sukaraja 19/05/2022 5 1 1 1 MS 1 0 1 0 1 TMS 1 0 1 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 1 0 TMS 0 0 0

29 makni 01/01 2 Sukaraja 20/05/2022 3 1 1 1 MS 1 1 0 0 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 0 1 1 1 0 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

30 wasilah 01/01 2 Sukaraja 21/05/2022 6 0 0 0 TMS 0 0 0 0 0 TMS 0 0 0 TMS 0 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 0 0 TMS 1 0 0

31 sriyatun 01/01 2 Sukaraja 22/05/2022 6 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

32 yuli 01/01 2 Sukaraja 23/05/2022 5 1 0 0 TMS 1 1 0 1 1 TMS 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 0 0 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

33 siswanto 02/03 3 Sukaraja 24/05/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

34 juleha 02/03 3 Sukaraja 25/05/2022 6 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

35 susan 02/03 3 Sukaraja 26/05/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

36 sriyani 02/03 3 Sukaraja 27/05/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

37 misrul 02/03 3 Sukaraja 28/05/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

38 juwanto 02/03 3 Sukaraja 29/05/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

39 rizal 02/03 3 Sukaraja 30/05/2022 6 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 1 0 0

40 turyanto 02/03 3 Sukaraja 31/05/2022 4 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

41 yanto 02/03 3 Sukaraja 01/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 0 1 1 TMS 0 0 0

42 krisdianto 02/03 3 Sukaraja 02/06/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

43 purnom0 02/03 3 Sukaraja 03/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 0 1 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 1 0 1 1 TMS 1 0 0 1 TMS 0 0 0

44 pujianto 02/03 3 Sukaraja 04/06/2022 6 1 1 0 TMS 1 0 0 1 1 TMS 1 0 0 TMS 1 0 0 0 0 0 1 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

45 murwanto 02/03 3 Sukaraja 05/06/2022 6 1 1 0 TMS 0 0 0 0 1 TMS 0 0 1 TMS 1 1 0 1 0 0 0 TMS 1 0 1 0 TMS 0 0 0

46 misdianto 02/03 3 Sukaraja 06/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 0 0 TMS 1 1 0 TMS 1 1 0 1 0 1 1 TMS 1 0 0 0 TMS 1 0 0

Dinding Lantai SPALCincin
Kualitas Fisik 

Air

Septic 

TankNO.
Jumlah 

Pemakaian
Nama TanggalDesaDusunRT/RW



 

 
 

 

 

  

47 zainudin 02/03 3 Sukaraja 07/06/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 1 MS 0 0 0

48 sunaryo 02/03 3 Sukaraja 08/06/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 0 0 0 TMS 1 1 0 TMS 1 1 0 0 0 0 0 TMS 1 0 1 0 TMS 0 0 0

49 imraatul 02/03 3 Sukaraja 09/06/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 1 1 2 TMS 0 1 0 TMS 1 0 0 1 1 0 0 TMS 1 0 0 0 MS 0 0 0

50 m.salam 02/03 3 Sukaraja 10/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 0 1 1 1 TMS 0 0 1 TMS 1 1 1 0 0 0 0 TMS 1 0 0 0 MS 0 0 0

51 evi yuliani 02/03 3 Sukaraja 11/06/2022 4 1 1 0 TMS 0 0 1 0 0 TMS 1 1 0 TMS 0 0 0 1 0 0 0 TMS 1 1 0 0 MS 0 0 0

52 ramiyati 02/03 3 Sukaraja 12/06/2022 4 1 0 1 TMS 1 2 1 1 1 TMS 1 1 1 MS 0 1 1 0 1 1 0 TMS 1 0 1 1 MS 1 0 0

53 wahyu anggara 02/03 3 Sukaraja 13/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 0 0 1 TMS 1 0 0 TMS 1 1 1 1 1 0 1 TMS 1 0 1 0 MS 1 0 0

54 rantowi 02/03 3 Sukaraja 14/06/2022 3 1 1 0 TMS 1 1 0 0 1 TMS 1 1 0 TMS 1 1 0 0 0 1 1 TMS 1 1 0 0 MS 0 0 0

55 sumiyati 02/03 3 Sukaraja 15/06/2022 4 1 1 1 MS 1 1 1 1 1 MS 1 1 0 TMS 0 0 0 0 1 0 1 TMS 1 0 0 0 MS 0 0 0

56 tono hartanto 02/03 3 Sukaraja 16/06/2022 5 1 0 0 TMS 1 1 1 0 0 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 0 0 1 1 TMS 1 1 1 1 TMS 0 0 0

57 yani 02/03 3 Sukaraja 17/06/2022 3 1 1 0 TMS 1 1 0 1 1 TMS 1 1 1 MS 1 1 1 0 0 0 0 TMS 1 1 0 1 MS 1 0 0

58 suryono 02/03 3 Sukaraja 18/06/2022 4 1 0 0 TMS 1 1 1 1 1 MS 0 1 1 TMS 1 0 0 1 1 1 1 TMS 1 1 0 0 MS 1 0 0

59 komar 02/03 3 Sukaraja 19/06/2022 4 1 1 1 MS 1 1 0 0 0 TMS 1 0 0 TMS 0 1 1 0 0 0 0 TMS 0 1 0 0 MS 0 0 0

60 diana 02/03 3 Sukaraja 20/06/2022 4 1 1 0 TMS 2 0 1 1 2 TMS 1 1 1 MS 0 0 0 1 0 1 1 TMS 1 1 0 0 MS 1 0 0

61 eva 02/03 3 Sukaraja 21/06/2022 5 1 1 1 TMS 1 1 1 1 1 MS 1 1 1 MS 1 1 1 0 0 0 0 TMS 1 1 1 0 MS 0 0 0

62 joko 02/03 3 Sukaraja 22/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 1 1 1 MS 0 0 0 TMS 1 0 0 0 1 1 0 TMS 1 0 0 0 TMS 1 0 0

63 tuminem 02/03 3 Sukaraja 23/06/2022 5 0 0 1 TMS 1 0 0 1 1 TMS 1 0 0 TMS 0 1 1 0 0 0 1 TMS 1 0 0 0 TMS 0 0 0

64 eka 02/03 3 Sukaraja 24/06/2022 6 1 0 1 TMS 1 1 0 0 1 TMS 1 0 0 TMS 0 0 1 1 1 1 1 TMS 1 1 1 1 MS 0 0 0

65 toni 02/03 3 Sukaraja 25/06/2022 5 1 0 1 TMS 1 0 1 1 1 TMS 1 0 1 TMS 1 0 0 0 0 0 0 TMS 1 1 0 1 TMS 0 0 0

66 kasdi 02/03 3 Sukaraja 26/06/2022 4 1 1 0 TMS 1 1 0 0 0 TMS 1 1 1 MS 1 0 1 1 1 1 0 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0

67 indra 02/03 3 Sukaraja 27/06/2022 3 1 1 1 MS 1 0 0 0 1 TMS 0 0 0 TMS 1 1 0 0 0 0 1 TMS 1 0 0 0 TMS 1 0 0

68 agung 02/03 3 Sukaraja 28/06/2022 5 1 1 0 TMS 1 1 0 0 0 TMS 1 0 0 TMS 0 0 0 0 1 1 1 TMS 1 1 0 0 TMS 0 0 0



 

 
 

 

Keterangan 1 : 

0 : Tidak 

1 : Ya 

Keterangan 2 : 

1. Dinding : 

    a. apakah terdapat dinding sumur gali 

    b. apakh dinding sumur 3 meter dari permukaan tanah  

    c. apakah ada retakan pada dinding sehingga memungkinkan air merembes masuk ke  dalam sumur 

2. lantai  

    a. apakah terdapat lantai di sekitar tembok sumur 

   b. apakah lantai yang mengitari sumur lebarnya 1 meter 

   c. apakah lantai yang mengitari sumur dengan tebal 20 cm dari permukaan tanah 

   d. apakah lantai sumur di buat miring hingga tidak adanya genangan air 

    e. apakah terdapatan retakan pada lantai sehingga air masuk merembes kedalam sumur 

3. Cincin 

   a. Apakah terdapat cincin sumur 

   b. Apakah cincin sumur di buat setinggi 70 cm dari permukaan tanah 

  c. Apakah terdapat retakan pada cincin sehingga merembes masuk ke dalam sumur 

4. SPAL 

    a. Apakah terdapat saluran pembuangan air limbah 



 

 
 

 

    b. Apakah jarak SPAL dengan sumur gali ≤10 meter 

    c. Apakah SPAL terbuat dari tembok yang kedap air 

    d. Apakah drainase di buat menyambung dengan parit hingga tidak terjadi genangan air 

    e. Apakah emiliki lubang galian air limbah 

    f. Apakah jarak lubang galian air limbah dengan sumur gali ≤10 meter 

    g. Apakah terdapat sampah pada lubang galian air limbah 

5. Septic Tank (tempat penampungan tinja) 

    a. Apakah memiliki septic tank 

    b. Apakah jarak septic tank ≤10 meter 

6. Kulitas fisik air 

   a. Kekeruhan 

   b. Rasa 

   c. Bau 

 

  

 

 

 

 

 


